
DETERMINAZIONE N. 276 DEL 20/08/2020

Servizio Tecnico

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

OGGETTO: Procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento dei 
lavori di riqualificazione dell'impianto di pubblica illuminazione a ridotto impatto ambientale 
D.M. 28.03.2018; approvazione proposta di aggiudicazione e aggiudicazione; CIG 
MASTER:8143444693 CUP: D99J19000100004

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. GAIANI ALBERTO



DETERMINAZIONE NR. 276 DEL 20/08/2020276 

 

OGGETTO: 
Procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento dei lavori di 

riqualificazione dell'impianto di pubblica illumina zione a ridotto impatto ambientale D.M. 28.03.2018; 
approvazione proposta di aggiudicazione e aggiudicazione; CIG MASTER:8143444693 CUP: 

D99J19000100004 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 139 del 02.10.2019 è stato approvato il progetto esecutivo così 
denominato: “Riqualificazione dell’impianto di pubblica illuminazione a ridotto impatto ambientale D.M. 
28.03.2018”; 
 
RICHIAMATA la determinazione a contrarre n 528 del 27.12.2019 con la quale si provvedeva, sulla base 
dell’importo dei lavori da realizzare, ad avviare la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 sul sistema 
telematico del Consorzio CEV https://eprocurement.consorziocev.it; 
 
DATO ATTO che con la medesima determinazione a contrarre n. 528 del 27.12.2019, si approvavano i 
documenti di gara; 
 
DATO ATTO che il bando di gara è stato pubblicato su: 

- Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana GURI n. 4 del 13.01.2020; 

-  Osservatorio Regionale Contratti Pubblici al n. 73371 

- Quotidiano nazionale “Il Sole 24 Ore”; 

- Quotidiano locale “Il Giorno” ed. Monza Brianza; 

- Sito web del Comune: www.comune.vedanoallambro.mb.it; 

- Piattaforma telematica CEV: https://eprocurement.consorziocev.it/ 

 
DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso; 
 
VISTI i seguenti verbali di gara posti in allegato alla presente determinazione: 

- Verbale n. 1 del 14.02.2020; 

- Verbale n. 2 del 21.02.2020; 

- Verbale n. 3 del 24.02.2020; 

- Verbale n. 4 del 27.02.2020; 

- Verbale n. 5 del 28.02.2020; 

- Verbale n. 6 del 02.03.2020; 

- Verbale n. 7 del 03.03.2020; 

- Verbale n. 8 del 26.06.2020; 

- Verbale n. 9 del 13.07.2020; 

 
VISTA la proposta di aggiudicazione formulata ex art. 33 del Codice dal RUP in esito alle operazioni di 
valutazione delle offerte che cita: “Il RUP propone pertanto, di aggiudicare la gara alla ditta I.S.E. SRL, 
con uno sconto pari a 27,35% per un importo lavori IVA esclusa di € 483.576,79 oltre oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso pari ad € 6.445,26”    
 
VISTA la determinazione CEV n. 110/2020 del 07.08.2020 con la quale il Consorzio CEV ha preso atto 
della proposta di aggiudicazione formulata dal R.U.P.; 
 



DETERMINAZIONE NR. 276 DEL 20/08/2020276 

 

RICHIAMATO l’art. 32 comma 5 del Codice ai sensi del quale la stazione appaltante, previa verifica della 
proposta di aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione; 
 
RITENUTO di approvare i seguenti verbali relativi alla procedura di cui trattasi: 

- Verbale n. 1 del 14.02.2020; 

- Verbale n. 2 del 21.02.2020; 

- Verbale n. 3 del 24.02.2020; 

- Verbale n. 4 del 27.02.2020; 

- Verbale n. 5 del 28.02.2020; 

- Verbale n. 6 del 02.03.2020; 

- Verbale n. 7 del 03.03.2020; 

- Verbale n. 8 del 26.06.2020; 

- Verbale n. 9 del 13.07.2020; 

 
RITENUTO di aggiudicare l’appalto di cui all’oggetto, in base agli esiti di gara di cui ai verbali sopra 
riportati, all’operatore economico I.S.E. SRL con sede in via Provinciale per Pineto KM 4.5, snc – 64032 
ATRI (TE), P.IVA e codice fiscale n. 01782650673; 
 
VISTO l’art. 76 comma 5 del d.lgs. n. 50/2016 in tema di comunicazioni obbligatorie agli operatori 
economici; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 26.03.2020, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di 
programmazione (DUP) 2020 - 2022 ai sensi art. 170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000 e del 
bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022 ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. N. 267/2000 e dell’art. 10 
d.lgs. N. 118/2011”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 03.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020-2022 ed i cui capitoli 
sono affidati in gestione, per l’area di propria competenza, al sottoscritto responsabile; 

VISTI: 
- il d.lgs. n. 267/2000; 
- il d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- la legge n. 190/2012 
- il d.lgs. n. 33/2013; 

 
DETERMINA 

1. Di approvare i verbali di gara posti in allegato alla presente determinazione e qui elencati: 
- Verbale n. 1 del 14.02.2020; 

- Verbale n. 2 del 21.02.2020; 

- Verbale n. 3 del 24.02.2020; 

- Verbale n. 4 del 27.02.2020; 

- Verbale n. 5 del 28.02.2020; 

- Verbale n. 6 del 02.03.2020; 

- Verbale n. 7 del 03.03.2020; 

- Verbale n. 8 del 26.06.2020; 

- Verbale n. 9 del 13.07.2020; 

 



DETERMINAZIONE NR. 276 DEL 20/08/2020276 

 

2. Di approvare la seguente graduatoria delle offerte: 
 

Posizione Ragione sociale Prezzo unitario € Sconto offerto % 

1 I.S.E. SRL  483.576,79 27,35 

2 TECNOELETTRA SRL 485.706,79 27,03 

3 DE MASI SRL 487.570,54 26,75 

4 ELETT.R.A. S.R.L. 487.836,79 26,71 

5 STACCHIO IMPIANTI SRL 487.969,91 26,69 

5 MATER DI TOMEO TERENZIO & C. SNC 487.969,91 26,69 

6 IMPRESA RIGAMONTI SPA 489.234,60 26,50 

7 CAVIN GROUP S.R.L. 489.434,29 26,47 

8 COSTRUZIONI VALCOMINO DI TRAVAINI FRANCO 489.500,85 26,46 

9 I.T. SRL INNOVAZIONE E TECNOLOGIE 489.833,67 26,41 

10 SABINO DICATALDO 490.099,92 26,37 

11 SUARDI SPA 491.098,35 26,22 

12 SANTANGELO GIUSEPPE  492.229,92 26,05 

13 LORUSSO IMPIANTI SRL  493.561,17 25,85 

14 SIMET SRL 494.626,17 25,69 

15 CO.I.P. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L. 497.022,42 25,33 

16 EFFECI TECNOIMPIANTI SRL 501.348,98 24,68 

17 ELETTROINDUSTRIALE S.R.L. 504.011,48 24,28 

18 IENERGY S.R.L. 506.008,36 23,98 

19 DAVANI GIUSEPPE & C SNC 510.002,11 23,38 

20 GIUCA COSTRUZIONI SRL  510.601,18 23,29 

21 CAMST SOC.COOP A R.L. 516.325,55 22,43 

22 GRUPPO CACCAVALE S.R.L. 516.392,12 22,42 

23 I.TEC. SRL 524.246,49 21,24 

24 EREDI PACI GERARDO SRL 528.706,18 20,57 

25 ELPHI VM S.R.L. 536.161,19 19,45 

26 DEL PRETE SRL 542.617,75 18,48 

27 FACCO M. S.R.L. CON S.U. 550.605,26 17,28 

28 MANCINO SRL 551.603,69 17,13 

29 CICCHINI IMPIANTI SRL 579.959,33 12,87 

30 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 599.994,65 9,86 

 

3. Di approvare la proposta di aggiudicazione e di aggiudicare i lavori di riqualificazione 
dell’impianto di pubblica illuminazione a ridotto impatto ambientale d.m. 28.03.2018, all'operatore 
economico I.S.E. SRL con sede in via Provinciale per Pineto KM 4.5, snc – 64032 ATRI (TE), 
P.IVA e codice fiscale n. 01782650673, che ha presentato la seguente offerta: sconto del 27,35% per 
un importo lavori di € 483.576,79 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA di legge;  

4. Di dare atto che l’importo di aggiudicazione è pari ad €665.625,31 (importo lavori a base d’asta) - 
€182.048,52 (ribasso presentato dalla ditta I.S.E. SRL del 27,35%) = € 483.576,79 + € 6.445,26 
(oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) = €490.022,05 IVA esclusa + 107.804,85 (IVA 
22%) = € 597.826,90 IVA inclusa; 

5. Di dare atto della congruità dell’offerta dell’operatore aggiudicatario;  

6. Di imputare la spesa complessiva lorda di € 597.826,90 come indicato: 



DETERMINAZIONE NR. 276 DEL 20/08/2020276 

 

 
DESCRIZIONE CAPITOLO:   1749.0  
GESTIONE:     Competenza 2020 (reimputazione impegno anno 2019) 
RAGIONE DEL DEBITO :   Rifacimento illuminazione pubblica 
SOMMA COMPLESSIVA :   € 597.826,90 IVA inclusa 
CREDITORE :     I.S.E. SRL  

con sede in via Provinciale per Pineto KM 4.5, snc  
  64032 ATRI (TE),  

P.IVA e codice fiscale n. 01782650673 
SCADENZA OBBLIGAZIONE:   2021 
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL:  E-PROCUREMENT CEV 
PROGRAMMA INCARICHI:   NO 
DIPENDENTE PUBBLICO:   NO 
SPESA FRAZIONABILE:   NO 
CIG MASTER:     8143444693   

 

7. Di dare atto che gli importi derivanti dal ribasso d’asta, pari ad € 182.048,52, e l’IVA ad esso 
collegato, pari ad € 40.050,67, sono da mantenere nel medesimo capitolo 1749.0 quali somme a 
disposizione dell’Amministrazione per i lavori in oggetto; 

8. Di dare atto che: 

- Tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla 
programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, nonché alle procedure per l'affidamento di 
appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di 
concorsi di idee e di concessioni, compresi quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui 
all'articolo 5, alla composizione della commissione giudicatrice e ai curricula dei suoi componenti, 
ove non considerati riservati ai sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 162, 
devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

- Il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del 
responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 62/2013; 

- L’aggiudicazione diverrà efficace a seguito dell’esito positivo dei controlli sui requisiti in capo 
all’operatore economico, ai sensi dell’art. 32 comma 7, D. Lgs. n. 50/2016; 

- Ai sensi dell’art. 32 comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016, il contratto non può comunque essere 
stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento 
di aggiudicazione. 

9. Di disporre che, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto verrà stipulato in 
modalità elettronica, in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Arch. Alberto Gaiani 

 
 


































































































		2020-08-20T10:07:16+0200
	GAIANI ALBERTO GIOVANNI




